

**تیغ نیز تفرغه تورجیحی زیر کروی تولید کننده داخلی**



مشاور خانه اقتصاد ایران گفت:اعمال تفرغه تورجیحی به علت کاهش رقابت پذیری بازار باید از چرخه اقتصاد کشور حذف شود.

پرهام رضایی بیان داشت: هر کنسوری مطابق بااهداف ملی وبین المللی خود،سمت نشسان خاصی را برای تجارت خود در نظر می گیرد و طبیعی است ونظام تفرغه هم درسی این اهداف ایجاد شود.

وی ادامه داد: اعمال تعرفه ترجیحی در خصوص برخی کالاها از جمله پوشاک ترک، مویجی از اعتراضات را به دنبال داشته است چرا که این نوع تفرغه رقابت پذیری بازار را کاهش می دهد.

**اخذ مالیات از سپرده‌های بانکی الزامی‌شود**



نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در کشورهای که قانون اخذ مالیات از سپرده‌ها وجود دارد، بستر فراهم است و این اقدامات با هدف رونق اقتصاد، هدایت سپرده‌ها و منابع مالی مردم به سمت بخش اقتصاد صورت می گیرد.

سپرده موسوی در ادامه در خصوص اخذ مالیات از سپرده‌های بانکی، گفت:قانون در این زمینه صحبت خاصی ندارد.

وی اضافه کرد:طبق قانون باید پایه‌های مالیاتی کشور را گسترش دهیم و گاها افراد حوزه مالیات، این موضوع را مطرح می کنند که یکی از مواردی که می توان در این بخش استفاده کرد، سپرده‌های بانکی است.

**آمار های متناقض زیر ذره بین ‘تجارت’ ؛**

# چالش‌های آماری اقتصاد



حصار کشی زور زمین و…تشکیل سرمایه ناخالص محسوب می شود.تشکیل سرمایه ناخالص میزان اضافه شده به موجودی سرمایه ساختمان ها، تجهیزات و موجودی انبار یا به عبارت دیگر میزان اضافه شده به ظرفیت تولید کالاها را اندازه گیری می کند. کارشناسان مستقل اقتصادی معتقدند نرخ رشد منفی تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ساختمان به دلیل کاهش سرمایه گذاری در هر دو بخش ساختمان دولتی و خصوصی بوده است. آنها همچنین می گویند:افزایش نرخ رشد تشکیل سرمایه در بخش ماشین آلات ناشی از افزایش همزمان واردات کالاهای سرمایه ای و ماشین آلات از محل تولید داخلی است.

موضوعی که کارشناسان اقتصادی از مرکز آمار خواهند پرسید این است که چگونه وقتی بودجه‌های عمرانی تحقق نمی یابند و افزایش هزینه‌های جاری که به گفته علی لاریجانی رئیس مجلس دهم که بیش از ۹۰درصد بودجه ۹۶ را به خود اختصاص داده، چگونه سرمایه ثابت با رشد مواجه می شود.

نگاهی که دیگر کارشناسان اقتصادی دنبال می کنند و به آن انتقاد دارند روشی است که دولت یازدهم در اواخر زمامداری اش انجام داد و آن را به دولت یازدهم انتقال داده است و آن موضوع افزایش نرخ ارز است که این امر خود به خود عاملی برای رشد واردات و

افزایش میزان اقتصاد نامولد است که به تبع آن موجب کاهش میزان سرمایه ثابت خواهد شد.حالا شاید به گفته کارشناسان اقتصادی مرکز آمار بر اساس این مبنا رشد سرمایه ثابت را تعریف کرده است و این امر نادرستی و دستکاری بودن داده‌ها را نشان می دهد. به گفته یک تحلیل گر اقتصادی، سوال اساسی در این باره این است که چرا ایران نرخ رشد اقتصادی پایدار را تجربه نمی کندو چرا امکان کشور در یک اقتصاد نوسانی و واکنشی گرفتار است ؟

سیامک قاسمی در این باره به تجارت می گوید: بررسی‌ها نشان می دهد با آنکه اقتصاد ایران در سال جاری یک شیفت در موتور نرخ رشد اقتصادی از بخش نفتی به بخش غیرنفتی خواهد داشت اما کماکان نرخ رشد اقتصادی ایران ناشی از تلاش در جهت پر کردن ظرفیتهای خالی ایجاد شده در سالهای گذشته است و به همین دلیل است که به مرور و با پر شدن این ظرفیتهای خالی، می توان نرخ رشد اقتصاد ایران را در سالهای ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ را کاهشیی پیش بینی کرد. شاهدوقی اقتصادی برای این ادها نیز نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در طی نه ماه امسال است که در حالی که کشور ۷،۲درصدنرخ رشدرا تجربه کرده است، نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت در کشور

**راه خروج از اقتصاد وارداتی**



عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت گفت: شرکت‌های دانش بنیان تنها راه برای خروج از اقتصاد مبتنی بر مونتاژ واردات است تا آن را تبدیل به تولیدی که همه

زنجیره آن در داخل کشور قرار دارد، کنیم.

علیرضا معینی، تصریح کرد: دولت باید سازمان هایی داشته باشد که ریسک سرمایه گذاری را بپذیرند یعنی وقتی مشخص شد، شرکت واقعا دانش بنیان است، دولت سرمایه گذاری در آن را پذیرش کند زیرا شکست شرکت دانش بنیان به معنی عقب نشینی شرکت‌های دیگری است که می‌خواهند در این مسیر گام بردارند.

منفی ۴درصد بوده است. قاسمی ادامه می دهد:به بیان ساده اقتصاد ایران در حالی نرخ رشد بالای ۷ درصد را در سال ۱۳۹۵ تجربه کرده است که نرخ رشد سرمایه گذاری در کشور منفی ۴درصد بوده است و این نکته پراهمیت بیانگر این نکته است که با پر شدن ظرفیتهای خالی اقتصاد ایران در صورت شکل نگرفتن موج گسترده سرمایه گذاری داخلی و عمدتا خارجی در طی سال‌های آینده، دوباره شاهد کاهش تدریجی نرخ رشد و میرا شدن اقتصاد ایران خواهیم بود. وی درباره مهمترین موانع سرمایه گذاری‌های گسترده در کشور، به سرمایه گذاری خانوار، دولتی، خارجی و بانک‌ها اشاره می کند و در این باره توضیح می دهد: آمارها نشان می دهد که درآمد حقیقی – تورم در رفته –خانوارهای ایرانی از سال ۱۳۸۶ به بعد مرتبا کاهش یافته است و این امر در مرتبه بعد منجر به کاهش پس اندازهای خانوار ایران شده است. کاهش مرتب پس اندازهای خانوار، امکان اثباتش پس انداز کل و افزایش سرمایه گذاری‌ها از این طریق را سلب کرده است . همچنین کاهش شدید قیمت جهانی نفت و بزرگ شدن هزینه‌های جاری کشور و ساختار بیمار بودجه نوسنی دولت‌ها در سه سالهای گذشته و کسری بودجه‌های گسترده، چندین سال است که توان دولت در ایجاد موج تازه سرمایه گذاری را کاسته است لذا شاهد شدید درآمدهای نفتی دولت و بدهی سنگین دولت به بخش های مختلف اقتصاد ایران و هزینه‌های بالای دولت ، عملا دولت را از گزینش‌های ممکن برای ایجاد موج تازه سرمایه گذاری در کشور خارج کرده است. . به گفته وی، به دلیل اینکه پارادایم سیاسی حاکم بر کشور بصورت بنیادین با سرمایه گذاری خارجی در تضاد است، لذا نمی توان امید به جذب سرمایه گذاری قابل قبول و واقعی به شعاری خارجی داشته باشید.این تحلیلگر اقتصادی به بحران بانکها و وجود سرمایه گذاری نامطمئن در آن اشاره می کند و می گوید:بحران شبکه بانکی که ریشه در نارسایی پارادایم حکمرانی اقتصادی کشور دارد، دیگر توانی برای ایجاد موج سرمایه گذاری تازه در اقتصاد ندارد و در اقتصاد بانکی تأمین می شود، شبکه بانکی بیمار به جای ایجاد موج سرمایه گذاری تازه، تنها می تواند همانند سیاهچاله‌ای همه اقتصاد را با خود به زیر بکشد . به هر حال، در صورت عدم تغییر پارادایم اقتصادی کشور در طی سالهای آینده، اقتصاد ایران در مسیر کاهشیی و میراشدن قرار دارد و این واقعت تلخی است که دیگر تغییر و برنامه‌های اصلاح اقتصادی نمی توانند از میرا شدن اقتصاد ایران جلوگیری کند.

## تشکیل سرمایه ثابت ۷/۱ درصد رشد کرد

کاهش رشد بخش کشاورزی از ۱۰،۷ درصد به ۳،۱ درصد، افزایش رشد بخش معدن (منهای نفت) و صنعت، خروج بخش ساخت وساز مسکن از رکود و رشد مثبت تشکیل سرمایه ثابت برای دومین فصل متوالی، پس از نرخ رشد منفی در ۷ فصل پز دریی، از نکات برجسته ارقام مرکز آمار است. اقتصاد ایران در فصل بهار به روایت مرکز آمار ایران، یاباگر افزایش رشد بخش صنعت، معدن و خدمات و افت رشد بخش کشاورزی است.

مجموع رشد اقتصاد در فصل بهار بدون احتساب نفت ۷ درصد و با احتساب نفت ۶،۵درصد بوده است. رشد بخش کشاورزی از ۷،۶درصد کاهش نسبت به بهار سال گذشته، ۳،۱درصد معدن (منهای نفت) یا ۸،۲درصد رشد به ۴،۲ در صد، صنعت با ۳،۱درصد رشد ۵،۸درصد و خدمات با افزایش ۹،۱درصد به ۸،۲درصد رسید.ا ست. این تغییرات نشان می دهد برخلاف بهار سال ۹۵ که بخش کشاورزی و استخراج نفت و گاز طبیعی بیشترین رشد و سهم را در رشد ۵،۵درصدی داشته‌اند، در بهار ۹۶ بخش صنعت و خدمات چلودار رشد بوده‌اند. یکی از نکات مهم، این ارقام کاهش رشد بخش کشاورزی است. در فصل گذشته و در سال ای ۹۵-۹۶ اتفاق خاص و عجیبی در این بخش رخ نداد و انتظار می رفت رشد این بخش فراتر از ۵-۶درصد باشد. اما ارقام جللول مرکز آمار، نرخ رشد این بخش را ۳،۱درصد نشان می دهد. بخش ساختمان هم که در تابستان ۹۶ وارد رکود شده بود و هر فصل رندهای منفی را ثبت می کرد، در ادامه رشد رستمنا ۹۵در بهار ۹۶ به رشد ۷،۱درصد دست یافت. رشد بخش ساختمان در بهار سال گذشته منفی ۱۵،۱درصد بود.

**معاون توسعه روستایی ریاست جمهوری خبر داد؛**

**آغاز برداشت ۱/۵ میلیارد دلار**

**برای اشتغال روستایی**



معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری از اجرای قانون برداشت ۱،۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای بهبود کسب و کار و ایجاد اشتغال در مناطق روستایی، عشایری و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر از اول مهر خبر داد. به گزارش فارس، ابوالفضل رضوی یادآور شد: ایچه این قانون با قیید دوفوریت در این ۹۵هزارمجلس ارائه شد و مجلس شورای اسلامی با حذف یک فوریت آن در مرداد اسمال این قانون را به تصویب رساند. وی گفت: آیین نامه اجرای این قانون دیروز (دوشنبه) نهایی می شود اگر چه در قانون دو ماه برای تهیه آیین نامه به دولت فرصت داده شده است. وی اضافه کرد: با تصویب این نامه قانون برداشت یک و نیم میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای بهبود کسب و کار و ایجاد اشتغال در مناطق روستایی، عشایری و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر در دولت این قانون از ابتدای مهر اجرایی می شود و همه مناطق کشور آماده اجرای آن هستند. رضوی گفت: بر اساس قانون بانک‌های کشاورزی، توسعه تعاون و پست بانک و صندوق های کار آفرین امید و کشاورزی یک و نیم میلیارد دلار با سود صفر درصد دریافت و برابر آن ازمیاع خود به این قانون اختصاص می دهند که میانگین سود تسهیلات آن شش درصد است. وی افزود: این تسهیلات به اشخاص حقیقی و حقوقی مشخص شده در قانون اختصاص می یابد. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری گفت: بر اساس برنامه ششم-سالانه باید ۲۸۴هزار شغل پایدار در روستاها ایجاد شود. بنابراین ۱۱ هزار میلیارد تومان بر اساس قانون برداشت یک و نیم میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای بهبود کسب و کار و ایجاد اشتغال در مناطق روستایی، عشایری و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر باید در یک سال هزینه شود. وی گفت: سال گذشته ۱۶۰ هزار شغل پایدار در روستاها ایجاد کردیم و امسال نیز ۲۸۰ تا ۳۰۰ هزار شغل پایدار ایجاد خواهیم کرد.

### مفقودی

**برگ سبز خودروی وانت پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۷۷ به شماره پلاک ۹۳۳۹۶**
**ایران ۹۶ به شماره موتور ۳۴۸۱۷۶۱۰۱۵۱**
**شماره شناسی ۳۳۶۷۶۹۲۰**
**مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد. شاهرود**

# ۳

# تجارت

شنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۶ • شماره ۱۱۴۴  
**Tue • 12 Sep • 2017**

**اقتصاد کلان**

### پیشنخون

**تلاش برای صادرات خودروهای لوکس قاچاق**

رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: هنوز خودروهای لوکس قاچاقی صادرات نشدند.

به گزارش فارس، امین دلیری با اشاره به آخرین

وضعیت صادرات مجدد خودروهای لوکس قاچاق اظهار داشت: تاکنون معامله‌ای برای صادرات این خودروها انجام نشده و بازایی آنها بسیار کار مشکلی است.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تأکید کرد: تعدادی بنسز لوکس قاچاق در یزد وجود دارد که کاربازاری برای آنها صورت گرفته و پیشنهاد صادرات و خروج آنها ارائه شده‌اما تاکنون معامله‌ای نهایی نشده است. وی در پاسخ به این سؤال که یکی از مباحث جدی در رابطه با کالاهای قاچاق به‌ویژه خودروها یکی -دو تا نیست و می توان استفاده مطلوب از این کالاها داشت، در حال حاضر تلاش‌ها در راستای صادرات آنها انجام می شود. دلیری یکی از مشکلات مربوط به خودروهای قاچاق و متروکه را قیمت گذاری آن دانست و یادآور شد: در حال حاضر قیمت‌های پایین برای این خودروها مطرح می شود اما مقدماتی باید حراج با قیمت پایین به این اموال زد که عده‌ای از این راه سودی نصیبشان شود. بنابراین این خودروها را مفت نخواهیم فروخت.

**ابلاغ دستور العمل سنجش بهره‌وری**

**به ۲۳ دستگاه**

رئیس سازمان ملی بهره‌وری از ابلاغ دستورالعمل سنجش بهره‌وری به ۲۳ دستگاه خبر داد.

به گزارش مهر، رویا طباطبایی ، گفت: سنجش بهره وری در بانک مرکزی، صدا و سیما، محیط زیست، سازمان برنامه و بودجه صورت می گیرد. وی در خصوص سهم بهره وری در رشد اقتصادی افزود: بهره وری هم می تواند مثل رشد ستجیده شود، ولی اطلاعات ارزی که نیاز داریم برای سهم بهره وری در رشد اقتصادی را نداریم. البته در سال ۹۳ تا ۹۵ سهم بهره وری در رشد محاسبه شده و میانگین رشد ۴،۵۵ درصد بوده که از این رقم ۲،۹۱ واحد از طریق بهره وری است. نباید نسبت به این رقم بیچان زده شویم، چراکه موجودی سرمایه در نفت و گاز به دلیل تحریم بلااستفاده بودن این مقام مسئول تصریح کرد: امید است تمام استانها و نگاههای اقتصادی تلاش کنند رشد اقتصادی را توسعه دهند چرا که هر چقدر رشد بالاتر باشد، بهره وری هم بالاتر است؛ بنابراین باید در یک دوره ده ساله تا بیست ساله میزان سهم بهره وری در رشد اقتصادی را سنجید. بر این اساس در یک دوره ۱۵ ساله، سهم بهره وری در رشد اقتصادی ۲۰ درصد بیشتر نشده است. حالیکه باید ۳۵ درصد باشد. وی در خصوص بهره وری نیروی کار نیز افزود: برای اینکه بتوانیم بهره وری را در بخش های نه گانه بسنجیم نیاز به اطلاعات ریز-داریسم که هنوز بانک مرکزی آنها را به ما نداده است. ولی به محض اینکه کار ارایه بشود، حتماً می توانیم این محاسبات را انجام دهیم. در سال ۹۵ برای بهره وری نیروی کار به نمره ۹۵ از ۱۰۰ رسیدیم. طباطبایی خاطر نشان کرد: باید در نظر داشت که رشد اقتصادی در سال ۹۱ منفی بوده است پس بهره وری پایین بوده است و بر این اساس آمار مقوله ای است که بستگی دارد چه دوره ای با چه شرایطی استخراج می شود. به هر حال ما تلاش کردیم همه نوع آماری را اعلام می کنیم. رئیس سازمان ملی بهره‌وری با بیان اینکه موضوع سنجش بهره وری از طریق ابلاغ دستورالعمل‌هایی به ۲۳ دستگاه ابلاغ شده، تصریح کرد: طی سال‌های اخیر موضوع تقویت همکاری با سازمان بهره‌وری آسیایی و اعزام افراد برای کسب آموزش‌های جدید را پیگیری کردیم. طباطبایی با اشاره به اجرای برنامه ملی سنجش بهره وری در دستگاههای دولتی گفت: در تیرماه سال گذشته است دستورالعمل سنجش بهره‌وری برای ۱۷ دستگاه و سپس در اسفندماه برای ۵ دستگاه دیگر ارسال شد. این در حالی است که طبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته ۲،۸ درصد از رشد درصد اقتصادی پیش بینی شده در برنامه ششم توسعه باید از طریق بهره وری تأمین شود.

**آغاز فعالیت سامانه ثبت قرار دادهای کار**

**به زودی**



آماده شدن سامانه جامع روابط کار برای مدیریت روابط کار گر و کارفرما خیرداد و گفت: زیرساخت‌ها و مقدمات آغاز فعالیت این سامانه فراهم شده است و به زودی آغاز به کار می کند. وی افزود: سامانه جامع روابط کار در فاز اول در استان تهران، البرز، یکماه و شناسایی و رفع ایرادات نرم افزاری، فرایندی و سخت افزاری فعالیت سامانه در سراسر کشور اجرایی می شود. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در امور روابط کار ادامه داد: ذیل دستورالعمل جامع روابط کار حدود ۳۲ هزار قرارداد خواهد کرد که یکی از مهمترین این نرم افزارها سامانه ثبت قرارداد‌های کار است که یک بانک اطلاعات از وضعیت قرار دادهای کار در ایجاد خواهد شد و از طریق آن می توان قرارداد‌های موقت و سفیدار شناسایی کرد. به این ترتیب می توان میزان قراردادها اعم از دائم یا موقت را تعیین کرد. مدیریان با بیان اینکه سامانه جامع روابط کار در راستای ارتقای امنیت شغلی نیروی کار تهیه شده است افزود: یکی دیگر از امکانات این سامانه ثبت شکایات و دادخواست‌های مربوط به روابط کار است.

کالای قاچاقی از مبادی رسمی وارد کشور می شود عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به ورود کالای قاچاقی از مبادی رسمی کشور اظهار کرد: «نرخ قابل توجهی از کالای خارجی در بازار وجود دارد که از مبادی رسمی وارد شده است.» به گزارش تسنیم، محمدمهدی مفتاح با اشاره به ورود کالای قاچاقی از مبادی رسمی کشور اظهار کرد: «درصد قابل توجهی از کالای خارجی در بازار وجود دارد که از مبادی رسمی وارد شده است.» وی با ابراز تألسف از وضعیت نامناسب کنترل ورود طور کامل در کشور وجود ندارد. تمامی واردات از طریق کامیون باید از دستگاه ایس ری عبور نماید و سازمان گمرک باید این کار را دقیق تر و در تمامی مرزها اجرایی کند.» مفتاح ادامه داد: «گمرک در یک مرتز این اقدام اجرایی نتشود، درصد بالایی از ورود کالای قاچاقی را سازماندهی کرده و وارد کشور می کند؛ بنابراین این اتفاق باید به طور کامل اجرایی و تمامی مرزها به این سیستم و برنامه‌های نرم افزاری آن مجهز شود.»